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Po pierwszych demokratycznych wyborach w Tunezji
Fundacja Roberta Schumana publikuje "Wywiad o
Europie" z Jean-Pierrem Filiu. Ukazuje się on z okazji
publikacji jego ostatniego dzieła "La Révolution arabe,
dix leçons sur le soulèvement démocratique". W
wywiadzie tym Jean-Pierre Filiu analizuje w pogłębiony
sposób te demokratyczne rewolty, które wstrząsnęły
światem arabskim.
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Na pierwszej stronie! : 
Kobiety Europy i inicjatywa europejska

Fundacja Roberta Schumana publikuje sprawozdanie z seminarium
zorganizowanego 21 września w Parlamencie Europejskim na temat
kobiet i europejskiej inicjatywy obywatelskiej. Na zakończenie tego
dnia bogatych i konstruktywnych debat uczestnicy podjęli decyzję o
zainicjowaniu inicjatywy obywatelskiej. W dniach po konferencji na

stronie www.femmes-europe.eu stworzono przestrzeń, w której kobiety mogą
doprecyzować swoje pomysły i przedyskutować je między sobą. Na wiosnę spotkają
się ponownie, żeby udoskonalić swój projekt inicjatywy... Więcej

Nominacja Fundacji do Nagrody Europejskich Spraw Publicznych
9 listopada odbyła się w Brukseli ceremonia, podczas której
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nagrodzono najlepsze think tanki 2011 roku. Fundacja Roberta
Schumana była nominowana u boku CEPS i Instytutu Bruegela, co

podkreśla, z jakim uznaniem spotkała się praca wykonana dla promowania
europejskiej debaty... Więcej

Bezpieczeństwo/sprawiedliwość
15 listopada Narodowy Instytut Wysokich Studiów na Bezpieczeństwem
i Sprawiedliwością (INHESJ) organizuje seminarium poświęcone
tematowi "Europa bezpieczeństwa i sprawiedliwości", w którym
uczestniczyć będzie prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani... Więcej

Forum Think Tanków
19 listopada odbędzie się drugie Forum Think Tanków. Gromadzące 23
think tanki wydarzenie chce wnieść wkład w wielkie polityczne
wyzwania na 5 miesięcy przed prezydenckimi wyborami. Pascale
Joannin, dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana, zabierze głos
przy okrągłym stole poświęconym przekraczaniu ram narodowych.
Zapisy są obowiązkowe z powodu ograniczonej liczby miejsc.

Konferencja będzie bezpośrednio transmitowana na stronie Fundacji... Więcej

Chrześcijanie i Europa
Kolegium Bernardynów organizuje 19 listopada forum zatytułowane
"Wyzwania 2012: chrześcijanie i Europa", w którym udział weźmie
prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani. Forum stawia sobie za
zadanie dokonanie bilansu współpracy między Kościołami i
europejskimi instytucjami... Więcej

Wybory : 
Wybory do dwóch izb hiszpańskiego parlamentu

20 listopada Hiszpanie są zaproszeni do dokonania przedterminowego
wyboru członków 2 izb parlamentu. Według ostatniego sondażu opinii
publicznej, przeprowadzonego przez Centrum Badań Socjologicznych i
opublikowanego 6 listopada, Partia Ludowa (PP) powinna uzyskać

46,6% głosów, zdecydowanie wyprzedzając Hiszpańską Socjalistyczną Partię
Robotniczą (PSOE), która ma otrzymać 29,9%. Zjednoczona Lewica (IU) ma
otrzymać 6,17%; Konwergencja i Unia z Katalonii (CiU) 3,31%; Unia, Postęp i
Demokracja (UpyD) 2,91%; Lewica Republikańska z Katalonii (ERC) 1,23%;
Nacjonalistyczna Partia Basków (PNV) 1,17%. Cała kampania rozgrywa się wokół złej
sytuacji gospodarczej Hiszpanii. Dwóch głównych przywódców politycznych Mariano
Rajoy (PP) i Alfredo Perez Rubalcaba (PSOE) debatowało 7 listopada w telewizji
przed 12 mln osób. Na tydzień przed wyborami kości wydają się rzucone. Pytanie,
jaka będzie skala zwycięstwa Partii Ludowej... Więcej

Kryzys finansowy : 
Niemcy: Raport pięciu mędrców

W swoim dorocznym raporcie opublikowanym 9 listopada niemieccy
ekonomiści, zgromadzeni w grupie nazywanej "pięcioma mędrcami",
przewidują spowolnienie niemieckiego wzrostu w 2012 roku. "W 2011
roku należy się spodziewać silnego jeszcze wzrostu o 3%. Ale w 2012
koniunktura powinna wyraźnie się pogorszyć z powodu końca efektu

odbicia i pogarszającego się środowiska gospodarczego; progresja PKB nie powinna
osiągnąć więcej niż 0,9%". Ich zdaniem, "tej jesieni ryzyko jeszcze wzrosło. Strefa
euro została wzięta w zamknięty krąg kryzysu długu i kryzysu bankowego". Ich
diagnoza bliska jest tej niemieckiego rządu, który przewiduje wzrost w przyszłym
roku o 1%, po 2,9% w tym roku (według ostatniej oficjalnej prognozy z
października)... Więcej
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Austria
Dwie partie rządzące - SPÖ i ÖVP - znalazły 12 listopada porozumienie
na rzecz wpisania do konstytucji "złotej reguły" budżetowej, aby
zredukować deficyty publiczne, ogłosił austriacki wicekanclerz Michael
Spindelegger. Wskazał, że uzgodnił tę inicjatywę z
socjaldemokratycznym kanclerzem Wernerem Faymannem:

"Zgodziliśmy się z kanclerzem na wpisanie redukcji deficytów publicznych do
konstytucji"... Więcej

Rząd gospodarczy
27 ministrów gospodarki i finansów Unii Europejskiej przyjęło 8
listopada pakiet sześciu propozycji legislacyjnych na rzecz
europejskiego rządu gospodarczego, szczególnie w strefie euro. Ten
"sześciopak" jest przedmiotem kompromisu z Parlamentem
Europejskim, który przyjął go 28 września. Od tej pory państwa

członkowskie z wielkimi nierównowagami makroekonomicznymi i nieprzestrzegające
kryteriów stabilności powinny spodziewać się automatycznych sankcji rzędu 0,2%
PKB. Według zasady odwróconej większości kary zaproponowane przez Komisję
przyjmowane będą automatycznie, chyba że przeciw opowie się kwalifikowana
większość państw członkowskich. Kraje będą musiały publicznie tłumaczyć się przed
Parlamentem Europejskim. Pakiet uzupełniają mechanizmy szybkiego reagowania i
system wczesnego ostrzegania. Odłożono sprawę podatku od transakcji
finansowych... Więcej

Eurogrupa
7 listopada 17 ministrów finansów strefy euro przedyskutowało różne
opcje, mając na względzie powiększenie Europejskiego Instrumentu
Stabilności Finansowej (EFSF) do 1 000 mld euro do końca roku.
Ostateczna decyzja w sprawie tego narzędzia podjęta zostanie 29

listopada. Jean-Claude Juncker, przewodniczący Eurogrupy, ogłosił, że ministrowie
wymagają, aby greckie władze zobowiązały się na piśmie do wdrożenia reform
strukturalnych koniecznych do zrównoważenia finansów publicznych. Zobowiązanie to
jest wstępnym warunkiem przelania kolejnej transzy kredytu do Aten, to znaczy
sumy 8 mld euro... Więcej

Francja: korekta w dół prognozy wzrostu
Francuski rząd oczekuje w kolejnym roku wzrostu na poziomie 1%.
Według szacunków Banku Francji opublikowanych 9 listopada, francuski
wzrost w 4. kwartale powinien wynieść 0%. Francuski minister
gospodarki François Baroin i minister budżetu Valérie Pécresse
zapewnili, że międzynarodowe zobowiązania finansowe Francji zostaną

dotrzymane... Więcej

Grecja: recesja i rekordowa stopa bezrobocia
10 listopada grecki urząd statystyczny ogłosił, że w sierpniu 2011 roku
była rekordowa stopa bezrobocia. W sierpniu 2010 stopa bezrobocia
wynosiła 12,2%. Aktualnie zatrudnienia poszukuje ponad 900 000
Greków... Więcej

Obniżony rating Węgier
Agencja ratingowa Standard and Poor's (S&P) umieściła suwerenną
notę Węgier (BBB-) "pod negatywnym nadzorem", wskazała 12
listopada agencja w decyzji odrzuconej przez węgierski rząd, który dał
do zrozumienia, że wskaźniki makroekonomiczne kraju (deficyt i dług)
są "dobre". "Z powodu wzrostu ryzyka, który dotyka wiarygodności

finansowej Węgier, podobnie jak pogorszenie zewnętrznego środowiska
gospodarczego i finansowego, S&P umieścił węgierskie zadłużenie BBB- pod
negatywnym nadzorem", to samo tyczy się noty krótkookresowego zadłużenia (A-3)
- wskazała agencja ratingowa... Więcej
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Reformy przyjęte we Włoszech
Włoski Senat i Izba Deputowanych przyjęły odpowiednio 11 i 12
listopada plan antykryzysowy, którego głównymi instrumentami są
przekazanie aktywów publicznych, emerytury, liberalizacje,
uproszczenie procedur administracyjnych oraz zachęcanie do
zatrudniania. Mająca ułatwić zwolnienia reforma rynku pracy nie jest
jednakże częścią tego pakietu środków i musi zostać przyjęta w drugiej

kolejności, po negocjacjach z partnerami społecznymi. Te kluczowe narzędzia
przyjęte zostały w celu uspokojenia rynków, zredukowania długu i ożywienia
wzrostu... Więcej

Portugalia: rygor
Portugalski rząd chce wdrożyć plan oszczędności w 2012 roku, aby
przestrzegać warunków planu pomocy finansowej przez UE i MFW. W
przemówieniu przed portugalskim parlamentem na temat budżetu na
2012 rok 10 listopada premier Pedro Passos Coehlho bronił
rygorystycznych celów swojego rządu, opartych na "budżecie

realistycznym, zrównoważonym i odpornym". Plan przewiduje na przykład redukcję
wydatków na urzędników... Więcej

Rada Europejska : 
Wyzwania Europy

11 listopada przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
wygłosił przemówienie w Europejskim Instytucie Uniwersyteckim we
Florencji na temat wyzwań Europy. Powiedział, że Europa jest w
"godzinie prawdy", która zmusza ją do zrobienia postępów w celu
przejścia i przezwyciężenia aktualnego kryzysu. Wspomniał również, że
w tym momencie Unia Europejska nie jest już obojętnym aktorem, ale

jest w centrum oczekiwań i niepokojów. Przewodniczący Rady Europejskiej wyliczył 5
głównych wyzwań: możliwy do zniesienia grecki dług, zapora ogniowa przed
zarażeniem, przywrócenie zaufania do sektora bankowego, równowaga państw
członkowskich i polityka na rzecz wzrostu i zatrudnienia... Więcej

Spotkanie między przywódcami unijnymi i szwajcarskimi
Prezydent Rady Europejskiej Herman Van Rompuy spotkał się 9
listopada ze szwajcarską prezydent Micheline Calmy-Rey. Dwoje
przywódców wyraziło wolę dalszego umocnienia stosunków, które już
są bardzo ścisłe. Przedyskutowali sytuację gospodarczą i finansową,
ostatnie reformy europejskiej polityki gospodarczej i walutowej, a

także politykę zagraniczną. Unia Europejska i Szwajcaria wyraziły zadowolenie z
wyłaniania się państw demokratycznych w ich południowym sąsiedztwie,
potwierdzając swoją współpracę i swoje wsparcie. Poza tym, Herman Van Rompuy
podziękował szwajcarskiej prezydent za jej starania mediacyjne, które umożliwiły
osiągnięcie porozumienia między Rosją i Gruzją, zasadniczego dla wejścia Rosji do
Światowej Organizacji Handlu... Więcej

Komisja : 
Europejskie prognozy gospodarcze z jesieni 2011

10 listopada Komisja Europejska opublikowała swoje jesienne prognozy
gospodarcze. Wzrost będzie bardzo słaby - dla Unii około 0,6% w 2012
i 1,5% w 2013. W strefie euro wyniesie 0,5% w 2012 i 1,3% w 2013.
Liczba ta jest wyraźnie niższa w stosunku do wiosennych szacunków,

zwłaszcza na rok 2012 przy spadku z 2 do 0,6% dla Unii, z 2 do 0,8% dla Niemiec i z
1,7 do 0,6% dla Francji. Brak zaufania doprowadził do spadku inwestycji, a także
konsumpcji, które są determinującymi czynnikami wzrostu. Poza tym, spowolnienie
światowego wzrostu ma negatywne skutki dla eksportu. Stopa bezrobocia powinna
pozostać dosyć stabilna, około 9,8% w 2012 roku i 9,6% w 2013, a inflacja ma
powrócić poniżej progu 2%, respektując w ten sposób jeden z celów Unii
Europejskiej... Więcej
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Zdrowie i ochrona konsumentów
9 listopada Komisja Europejska odsłoniła swoje propozycje działań na
rzecz zdrowia europejskich obywateli i ochrony konsumentów.
Działania w tych dwóch obszarach, opiewające na kwoty odpowiednio
446 i 197 mln euro, rozciągną się na lata 2014-2020. Skupione będą

na mniejszej liczbie projektów o wyraźnej wartości dodanej. Program na rzecz
zdrowia powinien skupić się w szczególności na walce z rakiem i chorobami
sierocymi. W ramach programu ochrony konsumentów Komisja chce prowadzić
porządkujące działania we współpracy z władzami krajów członkowskich, aby
wyegzekwować przestrzeganie, sektor po sektorze, już istniejącej legislacji. Dwa
programy opierać się będą na inicjatywach już podjętych w poprzednich programach.
Parlament Europejski i Rada powinny teraz rozpatrzyć te propozycje i przyjąć je
przed końcem 2013 roku... Więcej

Mobilność pracowników rumuńskich i rumuńskich
11 listopada Komisja Europejska opublikowała raport na temat efektów
mobilności pracowników bułgarskich i rumuńskich. W sprawozdaniu
stwierdzono, że kompletne otwarcie rynków pracy dla pracowników

bułgarskich i rumuńskich będzie "globalnie pozytywne", ponieważ będą mogły zostać
zajęte wakaty, szczególnie w sektorach budowlanym, usług domowych i
restauracyjnym. W konsekwencji wzrost PKB Unii Europejskiej w długim terminie
szacowany jest na 0,3%. László Andor, unijny komisarz ds. zatrudnienia, spraw
społecznych i inkluzji społecznej, podkreśla szanse gospodarcze wynikające ze
swobodnego przepływu pracowników i chciałby zniesienia wszelkich ograniczeń w
dostępie do rynku pracy. W stosunku do pracowników rumuńskich i bułgarskich,
których głównymi kierunkami podróży są Hiszpania i Włochy, utrzymywane są
ograniczenia. Raport ten posłuży Radzie do dokonania ewaluacji możliwości
utrzymania lub zniesienia tych środków... Więcej

Parlament : 
Budżet 2012

8 listopada rozpoczęła się procedura zgody w sprawie rocznego
budżetu Unii Europejskiej na 2012 rok. Na razie stanowiska Rady i
Parlamentu są jeszcze bardzo odległe. Rada chce ograniczyć wzrost
budżetu do jedynie 2,02% (poniżej inflacji), podczas gdy Parlament i
Komisja Europejska domagają się jego zwiększenia o 4,9%.

Przewodniczący Parlamentu Jerzy Buzek ma nadzieję, że będzie można osiągnąć
kompromis. Alain Lamassoure, przewodniczący parlamentarnej Komisji Budżetu,
ostrzega, że zbyt niski budżet nie pozwoli na pokrycie wszystkich wydatków i zmusi
do dokonania późniejszych korekt, jak w 2011 roku. Z drugiej strony, ograniczenia
budżetowe w czasie kryzysu suwerennego długu redukują margines manewru państw
członkowskich. Sprawozdawcy Parlamentu Europejskiego spotkają się z polską
prezydencją w Radzie i z przedstawicielami Komisji na trilogach 14 i 18 listopada.
Procedura zgody powinna się zakończyć 21 listopada... Więcej

Dyplomacja : 
Kobiety w Libii

Przy okazji inauguracji nowej reprezentacji Unii Europejskiej w Libii,
Wysoka Przedstawiciel Catherine Ashton spotkała się z libijskimi
kobietami. Wygłosiła przemówienie podczas Forum Praw Kobiet w
Trypolisie 12 listopada. W wystąpieniu tym Ashton obiecała swoją
pomoc dla libijskich kobiet, deklarując, iż wsłuchuje się w ich niepokoje
i świadoma jest znaczenia ich udziału w budowaniu nowej demokracji.

Wspomniała o szeregu priorytetów, takich jak przywrócenie bezpieczeństwa,
edukacja, państwo prawa i zorganizowanie demokratycznych wyborów, które
potrzebują działania i wsparcia kobiet. Catherine Ashton zachęciła je do
kontynuowania starań i do "niewracania do domu"... Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Raport roczny

Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował 10 listopada swój
roczny raport na temat wydatków w 2010 roku. Stwierdził globalną
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wiarygodność finansów Unii Europejskiej. Niemniej, niektóre płatności
dotknięte są "znaczącym poziomem błędu". I tak Trybunał
Obrachunkowy szacuje, że stopień błędu i niezgodności z przepisami
wynosi 3,7% wydatków Unii Europejskiej (na łączną kwotę 122,2 mld

euro). To lekki wzrost w stosunku do roku 2009. Politykami najbardziej dotkniętymi
tym zjawiskiem są polityki spójności, energii i transportu, ze stopniem błędu 7,7%.
W zakresie rolnictwa i zasobów naturalnych wynosi on 2,3%. Aby jeszcze bardziej
poprawić finanse Unii, Vítor Caldeira, prezes Europejskiego Trybunału
Obrachunkowego, zwrócił się do europejskich decydentów o podjęcie "reformy ram
legislacyjnych i rewizji systemu kontroli"... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel proponuje obniżkę podatków w 2013 roku o 6 mld

6 listopada niemiecka kanclerz Angela Merkel obiecała obniżyć podatki,
począwszy od 2013 roku, o łączną kwotę 6 mld euro. Próg podatku od
dochodu zostanie podniesiony, sprzyjając niskim dochodom.
Zrewidowana zostanie również skala, aby lepiej uwzględnić inflację. Co
więcej, minister transportu otrzyma dodatkowy miliard euro na

modernizację dróg. CDU/CSU i FDP porozumiały się też w sprawie zreformowania
ubezpieczenia od zależności i stworzenia specyficznej pomocy dla rodziców, którzy
nie oddają swoich małych dzieci do żłobka, której domaga się CSU. Obiecane środki
powinny zostać zatwierdzone przez deputowanych Bundestagu, niższą izbę
parlamentu, lecz także przez Bundesrat, wyższą izbę reprezentującą landy. Niemniej,
w tym drugim zgromadzeniu rząd nie ma większości, a partie opozycyjne
opowiedziały się przeciwko obniżce podatków... Więcej

Inauguracja Nord Streamu
Nord Stream, nowy gazociąg łączący bezpośrednio Rosję z Europą
przez Morze Bałtyckie, zainaugurowany został w Niemczech 8 listopada.
Niemiecka kanclerz Angela Merkel, rosyjski prezydent Dmitrij
Miedwiediew, francuski i niderlandzki premier François Fillon i Mark

Rutte, a także europejski komisarz ds. energii Günther Oettinger dokonali
symbolicznego otwarcia zaworu pierwszej rury podczas ceremonii w Lubminie, na
północnym-wschodzie Niemiec. Gazociąg o długości 1 200 km, który do końca roku
2012 wyposażony zostanie w drugą rurę, dystrybuować będzie dosyć gazu, aby
zaspokoić potrzeby 26 mln gospodarstw. Za inwestycją o koszcie 7,4 mld euro
znajduje się konsorcjum zdominowane przez Gazprom, rosyjskiego państwowego
giganta gazowego, a ponadto niemiecki BASF i EON, niderlandzki Gasunie i francuski
GDF Suez... Więcej

Niemiecki państwo wchodzi do kapitału EADS
9 listopada niemiecki rząd zdecydował o nabyciu 7,5% udziałów
aeronautycznej grupy EADS, które chce odstąpić w 2. połowie 2012
roku producent samochodów Daimler. Daimler zobowiązuje się do
zachowania pozostającego pakietu 7,5% do końca 2013 roku.
Rozwiązanie to było przedmiotem wstępnego porozumienia między

ministrem gospodarki, ministrem finansów oraz urzędem kanclerskim i oznacza (na
razie) koniec próżnych starań Berlina o znalezienie prywatnego inwestora, który
objąłby udziały Daimlera. Dla tego ostatniego udziały te nie są już strategiczne.
"Celem nie jest długoterminowy udział" - tłumaczy się w niemieckim Ministerstwie
Gospodarki. Według aktualnych notowań giełdowych, akcje, o których mowa, warte
są od 1,2 do 1,3 mld euro... Więcej

Niemiecki Sąd Konstytucyjny zakazuje klauzuli 5%
W orzeczeniu z 9 listopada 2011 niemiecki Sąd Konstytucyjny
stwierdził, że klauzula zaporowa na poziomie 5% rzeczywistej
reprezentatywności w europejskich wyborach jest wbrew równości
szans i wbrew równości partii politycznych w procesie wyborczym. Z
tego powodu Sąd podjął decyzję, iż klauzula o progu 5% w

europejskich wyborach jest sprzeczna z zasadami niemieckiej konstytucji. Jednakże
nie unieważnił europejskich wyborów z 2009 roku, które odbyły się w tym systemie.
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Niemieccy sędziowie konstytucyjni wyjaśniają, że rola Parlamentu Europejskiego w
systemie nie jest podobna do tej w państwie i nie ma on wyłonić większości, która
wspiera stabilną koalicję wobec opozycji... Więcej

Austria : 
Porozumienie między austriackim bankiem centralnym i centralnym bankiem
chińskim

10 listopada w Pekinie austriacki bank centralny (OeNB) podpisał
porozumienie z centralnym bankiem Chin (People's Bank of China).
Podpisy złożyli dwaj prezesi banków centralnych Ewald Nowotny i Zhou
Xiaochuan. "To pierwsze porozumienie podpisane przez People's Bank
of China z nieazjatyckim bankiem" - podkreślił OeNB, który stał się

pierwszym nieazjatyckim bankiem mogącym realizować lokaty w renminbi, chińskiej
walucie. Yuan renminbi ("waluta ludu") wprowadzony został w 1949 roku przez nowy
ustój komunistyczny jako narodowa chińska waluta... Więcej

Grecja : 
Nowy rząd jedności narodowej

Po dymisji Jeorjosa Papandreu, 11 listopada na premiera desygnowany
został Lukas Papademos. Jego rząd konsensusu sformowany jest z
socjalistów z partii PASOK, głównej partii prawicowej opozycji Néa
Demokratía i skrajnie prawicowego ugrupowania Laos. Kluczowe
stanowisko ministra finansów nadal piastuje Ewangelos Wenizelos

(PASOK). Były unijny komisarz ds. środowiska Stawros Dimas (Néa Demokratía)
został ministrem spraw zagranicznych. Jedyna kobieta minister w nowym gabinecie
to Anna Diamantopolou (PASOK) w resorcie edukacji i kultury. Nowy premier L.
Papademos wygłosi exposé 14 listopada. Po nim nastąpi debata parlamentarna, która
zakończy się głosowaniem nad wotum zaufania, przewidzianym na 16 listopada...
Więcej

Irlandia : 
Nowy prezydent ślubuje

Nowy irlandzki prezydent, labourzysta Michael D. Higgins wezwał
podczas ceremonii złożenia przysięgi 11 listopada w Dublinie do
odbudowania gospodarki swojego kraju, zobowiązując się do
"sprzyjania inwestycjom i tworzeniu miejsc pracy". "Staję się
dziewiątym prezydentem z uczuciem pokory i ufnością w zdolność

naszego narodu (...) nie tylko do przejścia aktualnych trudności, ale też do realizacji
wspaniałych możliwości, które (...) objawią się nam w kolejnych latach" - powiedział
Higgins, 70-letni socjolog i poeta, wybrany 27 października. "Jestem też świadomy
wyzwań (...), kończąc rozdział, który pozostawił nas kruchymi jako gospodarkę, ale
przede wszystkim zranionymi jako społeczeństwo, z nieakceptowalnymi stopami
bezrobocia, hipotecznym brakiem bezpieczeństwa, załamaniem wartości
nieruchomości" - dodał w swoim przemówieniu skoncentrowanym na gospodarce.
Tymczasem jego kraj musi wdrożyć bolesny plan ratunkowy o wartości 85 mld
euro... Więcej

Włochy : 
Mario Monti ma sformować rząd

12 listopada prezes włoskiej Rady Silvio Berlusconi złożył dymisję na
ręce włoskiego prezydenta Giorgio Napolitano. Były unijny komisarz
Mario Monti, któremu 13 listopada powierzono misję stworzenia
nowego rządu, przekonany jest, że Włochy "mogą zwyciężyć" kryzys
długu "dzięki kolektywnemu wysiłkowi" i na powrót stać się "siłą" w
Unii Europejskiej. Według włoskiej konstytucji, Mario Monti musi teraz

sformować rząd i uzyskać zaufanie dwóch izb parlamentu w ciągu 10 dni, zanim
oficjalnie obejmie swoje obowiązki. W międzyczasie Silvio Berlusconi nadal będzie
regulował sprawy bieżące... Więcej

Polska : 
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Donald Tusk ponownie szefem rządu
8 listopada Donald Tusk, premier Polski od 2007 roku i zwycięzca
wyborów parlamentarnych 9 października, mianowany został ponownie
na szefa polskiego rządu. Jego zadaniem jest teraz sformowanie
nowego gabinetu. Reelekcja koalicji Tuska stanowi precedens w historii
demokratycznej Polski. Do tej pory żadnemu rządowi nie udało się

pozostać na drugą kadencję z rzędu... Więcej

Rumunia : 
MFW/Komisja

7 listopada zespół Międzynarodowego Funduszu Walutowego i Komisji
Europejskiej dokonał na zakończenie misji ocennej w Rumunii
dostosowania gospodarczych prognoz dla tego kraju. Pomimo
rozważnych polityk gospodarczych, trudna światowa sytuacja umożliwia
jedynie niski wzrost w 2011 i 2012 roku. W 2011 wzrost PKB wyniesie

1,5%. W zależności od wewnętrznego popytu i skuteczności wykorzystywania
funduszy przelanych przez Unię Europejską (około 20 mld euro do 2013 roku),
rumuński wzrost osiągnie w 2012 roku od 1,75% do 2,25%, czyli połowę tego co
wcześniej przewidziano. Poza tym, Rumunia zobowiązała się do kontynuowania
redukcji deficytu budżetowego z 4,4% w 2011 do 1,9% PKB w 2012. Eksperci MFW i
Komisji zachęcają rumuńskich przywódców do przyjęcia koniecznych reform
publicznych przedsiębiorstw dla zagwarantowania, że będą one miały pozytywny
wpływ na rumuńską gospodarkę... Więcej

Bałkany : 
Konferencja o sytuacji uchodźców

7 listopada w Belgradzie odbyła się ministerialna konferencja krajów
Bałkanów Zachodnich w sprawie uregulowania sytuacji uchodźców. We
wspólnej deklaracji ministrowie spraw zagranicznych 4 krajów
uczestniczących (Serbii, Chorwacji, Bośni i Hercegowiny oraz
Czarnogóry) orzekli, że rozwiązanie problemów uchodźców ma
pierwszoplanowe znaczenie dla zapewnienia stabilności regionu. Do

deklaracji tej dołączono wieloletni regionalny program pracy, służący poprawieniu
sytuacji uchodźców. Unijny komisarz ds. rozszerzenia i polityki sąsiedztwa Štefan
Füle, obecny na konferencji, ogłosił, że Unia Europejska ma zamiar zagwarantować,
aby co najmniej połowa pieniędzy koniecznych dla wdrożenia programu regionalnego
pochodziła z państw członkowskich Unii Europejskiej (580 mln euro)... Więcej

Rosja : 
WTO

Zniesiona została poważna przeszkoda na drodze Rosji do akcesji do
Światowej Organizacji Handlu (WTO). 9 listopada Rosja i Gruzja
podpisały kompromis w siedzibie WTO w Genewie. Dotyczy on w
szczególności kontroli granicznych między Gruzją i separatystycznymi
terytoriami Osetii Południowej i Abchazji, których niepodległość została
uznana przez Rosję. W następstwie podpisania kompromisu Gruzja nie

blokuje już akcesji Rosji do WTO. Decyzja o tym powinna zapaść podczas
ministerialnej konferencji w połowie grudnia. Pierwszy krok poczyniono 10 listopada.
Grupa robocza ds. akcesji Rosji zaaprobowała tego samego dnia dokument
określający warunki wejścia Rosji do organizacji... Więcej

Rada Europy : 
Rezolucja w sprawie Francji i Romów

9 listopada Komitet Ministrów Rady Europy przedyskutował usunięcie
Romów przez Francję latem 2010 roku. Komitet opierał się na
refleksjach z raportu Europejskiego Komitetu Praw Społecznych.
Autorzy raportu dochodzą do wniosku, że zbiorowa ekspulsja
rumuńskich i bułgarskich obywateli stanowi pogwałcenie Europejskiej

Karty Społecznej. Francja proszona jest przez Komitet Ministrów o przedstawienie
bilansu środków przyjętych w odpowiedzi na te pogwałcenia prawa
międzynarodowego... Więcej
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Eurostat : 
Rolnictwo/rybołówstwo

9 listopada Eurostat opublikował wydanie 2011 statystyk dotyczących
rolnictwa i rybołówstwa dokonujące inwentaryzacji produkcji rolnej w
Unii Europejskiej. Szczególnie produkcji zbóż, mleka, mięsa i ryb. I tak
połowa produkcji zbożowej pochodzi z trzech krajów: Francji (23%),
Niemiec (16%) i Polski (10%). Głównymi producentami mleka są

Zjednoczone Królestwo (22%), Niemcy (17%) i Francja (12%). Odnośnie produkcji
sera, Niemcy (23%) wyprzedzają Francję (21%). Mięso produkowane jest przede
wszystkim w Niemczech (25%), Hiszpanii (15%), we Francji (9%), w Polsce i Danii
(po 8%). Połowy ryb pochodzą zasadniczo z Hiszpanii (16%) i Danii (13%), przed
Francją i Zjednoczonym Królestwem (po 12%)... Więcej

Pracownicy na niepełnym etacie
Według publikacji Eurostatu z 10 listopada, Unia Europejska liczy 41,3
mln pracowników na niepełnym etacie, z których 21% chciałoby
pracować więcej. Taka sytuacja jest szczególnie rozpowszechniona na

Łotwie (65%), w Grecji (49%), w Hiszpanii (46%), w Bułgarii (39%) i na Słowacji
(38%). W krajach, gdzie praca w niepełnym wymiarze jest częstsza, mniejsza jest
wola przepracowywania większej ilości godzin: w Holandii 3%, w Belgii 4%, w
Czechach i Luksemburgu po 10%. 3/4 osób pracujących na niepełnym etacie to
kobiety... Więcej

Opracowania/raporty : 
Władza Parlamentu Europejskiego

Fiński Instytut Spraw Międzynarodowych opublikował opracowanie na
temat Parlamentu Europejskiego zatytułowane "The empowered
European Parliament: accommodation to the new functions provided by
the Lisbon Treaty". Autor analizuje umocnienie władz Parlamentu
Europejskiego od wejścia w życie traktatu lizbońskiego. Wzmocnienie

to naznaczone jest jednocześnie większą władzą legislacyjną i bardziej centralną rolą
w europejskim procesie decyzyjnym... Więcej

Obrona/Weimar
Instytut Stosunków Międzynarodowych i Strategicznych (IRIS)
publikuje w powiązaniu z Niemiecką Fundacją Nauki i Polityki (SWP)
oraz Polskim Instytutem Stosunków Międzynarodowych (PISM)
opracowanie na temat możliwości wojskowej współpracy w ramach
Trójkąta Weimarskiego. Opracowanie zatytułowane jest "Weimar
Defence Cooperation. Projects to Respond to the European

Imperative". Autorzy oceniają trzy konkretne projekty w krótkim, średnim i długim
terminie. Szacują, że wojskowa współpraca w ramach Trójkąta Weimarskiego jest
interesująca, ponieważ pozwala na zredukowanie wydatków wojskowych i może stać
się sercem europejskiej współpracy wojskowej... Więcej

Kultura : 
Muzeum Wielkiej Wojny (1914-1918)

11 listopada francuski prezydent Nicolas Sarkozy zainaugurował, w
obecności sekretarza stanu w Ministerstwie Obrony i Byłych
Kombatantów, Muzeum Wielkiej Wojny w Meaux. To nowe muzeum
prezentuje nową wizję I wojny światowej poprzez innowacyjną
scenografię, ilustrującą wielkie zmiany i przewroty w społeczeństwie,
które z niej wynikły. Oferuje jedną z najważniejszych kolekcji

przedmiotów i dokumentów na temat konfliktu: "Wyjątkowe dziedzictwo do
przekazania nowym pokoleniom"... Więcej

Wystawa w Neue Nationalgalerie
Po wystawie "Czasy nowoczesne. Kolekcja 1900-1945" Neue
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Nationalgalerie w Berlinie zajmuje się teraz drugą połową XX wieku i
prezentuje od 11 listopada nową wystawę, zatytułowaną "Podzielone
niebo (1945-1968)". Epoka ta jest bogata w przewroty historyczne
(zbudowanie muru berlińskiego, wojna w Wietnamie, lata Kennedy'ego,

Mao...). Sztuka tej epoki naznaczona jest zimną wojną. Wschód i Zachód idą w
dwóch przeciwnych kierunkach: figuracji i abstrakcji. Wystawa uwypukla w ten
sposób kontrast między dziełami Ernsta Wilhelma Naya, Williego Baumeistera, Fritza
Cremera, Wernera Tübke'go i Asgera Jorna a tymi Picassa, Bacona, Dubuffeta,
Rauschenberga, Warhola czy Beuysa. Ekspozycja czynna będzie do marca 2013
roku... Więcej

Napoleon III i Włochy
Do 15 stycznia Muzeum Armii w Paryżu odtwarza proces budowania
włoskiej jedności z okazji jej 150. rocznicy, przypominając o więzach,
które jednoczyły oba kraje od 1848 do 1870 roku i o roli, jaką odegrał
cesarz Napoleon III na tym ważnym etapie europejskiej historii.
Ekspozycja prezentuje blisko 260 dzieł i przedmiotów, włoskich i
francuskich... Więcej

Festiwal/Cluj
W Cluj w Transylwanii odbywa się do 20 listopada festiwal Temps
d'Images, który miesza współczesny taniec, multimedialną kreację i
teatr. Specjalną cześć oddaje niemieckiej choreografce Pinie Bausch,
zmarłej w 2009 roku. 4. edycja Temps d'Images gości Roberta Sturma,
artystycznego dyrektora kompanii Piny Bausch, który, dzięki zdjęciom,
niektórym niepublikowanym, i filmom wideo, zrobi unikalną,

multimedialną prezentację pracy choreografki. Festiwal oferuje również panoramę
współczesnej twórczości rumuńskiej... Więcej

Fotografia/Sofia
W listopadzie Instytut Francuski w Bułgarii i Fundacja Easyart
organizują po raz pierwszy w Sofii eksperymentalną edycję
Europejskiego Miesiąca Fotografii. To wydarzenie kulturalne
zainicjowane 30 lat temu w Paryżu odbywa się teraz w większości
europejskich stolic. Tradycyjnie Europejski Miesiąc Fotografii odbywa
się w listopadzie, co dwa lata. Każda edycja jest okazją do

zaprezentowania dziesiątek wystaw, zorganizowania projekcji, spotkań, konferencji i
debat... Więcej

Kalendarz :

14
list.

14 listopada 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

14
list.

14-15 listopada 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

14
list.

14-17 listopada 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

15
list.

15 listopada 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

http://www.smb.museum/smb/kalender/details.php?objID=29845&lang=en
http://www.invalides.org/pages/program.html#nocturnes
http://www.invalides.org/pages/program.html#nocturnes
http://www.colectiva.ro/proiecte/temps/2011/TempsDImages_2011.pdf
http://www.colectiva.ro/proiecte/temps/2011/TempsDImages_2011.pdf
http://www.mois-europeen-experimental-de-la-photo-a-sofia.sitew.com/#Edition_2011_2011.A
http://www.mois-europeen-experimental-de-la-photo-a-sofia.sitew.com/#Edition_2011_2011.A


Bruksela
Seminarium "Europa bezpieczeństwa i sprawiedliwości"

17
list.

17 listopada 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

18
list.

18 listopada 
Bruksela
Rada ds. Budżetu

19
list.

19 listopada 
Paryż, Sorbona
2. Forum Think Tanków

Paryż, Kolegium Bernardynów
Chrześcijanie i Europa

20
list.

20 listopada 
Wybory parlamentarne w Hiszpanii
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